
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK 

T I R A N Ë 
 

V E N D I M 
 

Nr. 17, datë 18.04.2008 

 
“PËR DHËNIE NDIHME FINANCIARE, PËR PËRBALLIMIN E SITUATËS NË 

GËRDEC” 

 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe 
Funksionimin e Qeverisjes Vendore” (i ndryshuar), neni 19, pika 9, neni 32, 
gërma “dh”; Ligjit Nr.7776, datë 22.12.1993 “Për Buxhetin Lokal” (i ndryshuar), 
neni 19, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.4, datë 25.02.2008 “Për miratimin e 
detajimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2008”, me propozim të një 
grupi te këshilltarëve, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I 
 
 
1. Të miratojë dhënien e një ndihme financiare, për përballimin e situatës së 

krijuar në Gërdec në shumën 3.200.000 (tre milionë e dyqind mijë) lekë, duke 
shtuar në po këtë shumë buxhetin e Aparatit të Bashkisë për vitin 2008. 

 
2. Drejtoria e Financë - Administratës të kryej transferimin e këtij fondi në numrin 

e llogarisë së hapur për këtë qëllim, pranë Bankës së Shqipërisë. 
 
3. Efektet financiare të pikës 1 të përballohen duke pakësuar fondin rezervë të 

Bashkisë së Tiranës në shumën 3.200.000 (tre milionë e dyqind mijë) lekë. 
 
4.  Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohen Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe 

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Mbështetëse. 
 
5.  Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë mbas shpalljes. 

 
 

 

Sokol DERVISHAJ 

 

K R Y E T A R I 


